PERELADA RESORT enunvistazo

CASTELL PERELADA

e Castell Perelada del siglo XIV.

¢ 8 hectdreas de jardines histdricos, disefiados por
Frangois Duvillers.

e (Casinosituado enelinterior del Castell Perelada,
lleno de historia, elegancia y sofisticacion.

¢ Museu Castell Perelada, con la Iglesia del Carmen,
el claustro, la biblioteca, el museo del vidrio y del
vino, y la exposicion Hispano Suiza.

RESTAURANTES
e Restaurant Castell Perelada (1* Michelin): Oferta
gastrondmica del chef Javi Martinez y del maitre
Toni Gerez. A la cartay menus degustacion con
una amplia seleccién de vinos premium.
¢ Snack Bar: situado en el interior del Casino, con
oferta de menu informal.

SALAS DE REUNIONES

Espacios interiores y exteriores para celebrar todo
tipo de eventos:
e Salén Mirador | 950 m2 (sistema AV disponible).
Con su amplia terraza de 330 m2.
e Saldén Pequeiio Mirador | 185 m2. Con su amplia
terraza de 250 m2.

¢ La Visual: Jardines privados situados dentro de las

murallas del Castillo.
e Facilacceso azona de carga.
e Wi-Fi gratuito.

e Propuesta gastrondémica del chef Paco Pérez con

estrella Michelin.

UBICACION

Perelada se ubica en el corazén del Emporda, y
estd formado por el Hotel Perelada 5*, el Castillo
Perelada y la Bodega Perelada.

TRANSPORTE

e Aeropuerto Girona - Costa Brava: 60 km.

e Aeropuerto Josep Tarradellas Barcelona: 150 km.

e Aeropuerto Perpignan - Rivesaltes: 65 km.
e Estacion AVE Figueres - Vilafant: 10 km.
e Estacion AVE Girona: 49 km.

BODEGA PERELADA

Bodega inaugurada en el afio 2022.

Disefada y construida por los arquitectos RCR,
ganadores del Premio Pritzker en 2017.

Primera bodega en Europa en obtener la
certificacion LEED Gold en reconocimiento a la
sostenibilidad.

Perelada se sitla en el puesto 22 en The World'’s
50 Best Vineyards, consolidandose entre los
mejores destinos de enoturismo a nivel mundial.
Auditorio de 47 plazas.

Salas de degustacion.

Boutique de vinos.

WINE BAR CELLER 1923

Saboree la gastronomia del chef Paco Pérez,
incluyendo especialidades del Emporda,
embutidos de Girona y tablas de quesos de Toni
Gerez, perfectamente maridadas con los vinos de
Perelada.

SALAS DE REUNIONES

Sala Malaveina | 41,15 m? (pantalla OLED de 65").
Sala Garriga | 41,15 m? (pantalla OLED de 65").

M
PERELADA

Carrer Sant Joan,S/N

17491 Peralada (Girona)
callcenter@peraladaresort.com
www.peraladaresort.com



HOTEL PERELADA 5*

EN UN VISTAZO

ALOJAMIENTO

64 habitaciones (10 suites).

55 habitaciones convertibles a twin.
2 habitaciones accesibles.

2 habitaciones pet friendly.

SERVICIOS

Recepcion 24h

Wi-Fi gratuito

Servicio de transporte (bajo peticidny sujeto a
disponibilidad)

Consigna

Lavanderia

Desayuno buffet

Parking exterior (gratuito)

Parking interior (sujeto a disponibilidad)
Estacidn de carga vehiculos eléctricos

Piscina exterior (10x20x1,40)

Wine Spa con jacuzzi, sauna, bafio turco, piscina
climatizada y tumbonas térmicas
Tratamientos, masajes faciales y corporales, basados
envinoterapia

Campo de Golf de 18 hoyos - par 71

Campo de practicas de 2 niveles

Campo de Pitch&Putt 9 hoyos

Pro-shop

Gimnasio con equipamiento Technogym de alta
calidad

Sala wellness polivalente

Pista de padel (requiere reserva previa)

GASTRONOMIA

e Restaurante L'Olivera: A la carta, mend semanal y
menu degustacién.

e Bar The 19th: Carta informal para comidasy
cenas.

e Restaurante Garden Bar: Abierto de mayo a
octubre. Propuestas frescas e informales.

e Servicio de habitaciones 24h.

¢ Toda la oferta gastronémica disefiada por el chef
Paco Pérez con cinco estrellas Michelin.

REUNIONES & EVENTOS

6 salas de reuniones:
e Canigd | 107 m? (sistema AV disponible)
e Requesens|104 m? (sistema AV disponible)
e Albera|208 m?
e Muntaner|70 m?
¢ Biblioteca| 60 m?
e Masia|175 m?
Todas las salas de reuniones disponen de acceso a
terraza.
Facil acceso a zona de carga.
Wi-Fi gratuito.
Bloc de notas, ldpices y agua de cortesia.
Flipchart disponible bajo peticidn.
Oferta gastrondmica del chef Paco Pérez con cinco
estrellas Michelin.

UBICACION

Hotel Perelada 5%, galardonado con una llave
Michelin, se ubica en el corazén del Emporda,
cerca de parajes naturales como la Costa Brava
o el tridngulo artistico de Salvador Dali.

TRANSPORTE

e Aeropuerto Girona - Costa Brava: 60 km.

e Aeropuerto Josep Tarradellas Barcelona: 150 km.
e Aeropuerto Perpignan - Rivesaltes: 65 km.

e Estacion AVE Figueres - Vilafant: 10 km.

e Estacion AVE Girona: 49 km.

HOTEL"""
PERELADA

Carrer de Rocaberti, S/N
17491 Peralada (Girona)

hotel@golfperalada.com
www.hotelperalada.com




TABLA DE CAPACIDADES

Nombre
Sala

La Masia
Terraza La Masia
Albera’

Canigé ?
Requesens 3
Terraza "%3
Muntaner
Biblioteca
Terraza Muntaner
Mirador

Mirador Pequefio
Garriga

Malaveina

HOTEL""""
PERELADA

Dimensiones en
Metros

13x14x3

13x16x3
13x8x3
13x8x3
16 x6
10x7x3
8x7x3
7x6
38x25x5

19,47 x9,46x3

175

208

107

104

90

70

60

42

950,59

182

41,15

41,15

l!l e

Carrer de Rocaberti, S/N

17491 Peralada (Girona)
hotel@golfperalada.com
www.hotelperalada.com

150

70

70

70

50

50

40

500

80

27

27

24

30

30

30

30

18

18

150

50

170

80

80

40

70

40

30

900

100

90

30

130

60

60

60

30

600

70

80

48

48

48

300

40



