



PERELADA RESORT

EN UN VISTAZO

CASTELL PERELADA

- Castell Perelada del siglo XIV.
- 8 hectáreas de jardines históricos, diseñados por François Duvillers.
- Casino situado en el interior del Castell Perelada, lleno de historia, elegancia y sofisticación.
- Museu Castell Perelada, con la Iglesia del Carmen, el claustro, la biblioteca, el museo del vidrio y del vino, y la exposición Hispano Suiza.

RESTAURANTES

- Restaurant Castell Perelada (1* Michelin): Oferta gastronómica del chef Javi Martínez y del maître Toni Gerez. A la carta y menús degustación con una amplia selección de vinos premium.
- Snack Bar: situado en el interior del Casino, con oferta de menú informal.

SALAS DE REUNIONES

Espacios interiores y exteriores para celebrar todo tipo de eventos:

- Salón Mirador | 950 m² (sistema AV disponible). Con su amplia terraza de 330 m².
- Salón Pequeño Mirador | 185 m². Con su amplia terraza de 250 m².
- La Visual: Jardines privados situados dentro de las murallas del Castillo.
- Fácil acceso a zona de carga.
- Wi-Fi gratuito.
- Propuesta gastronómica del chef Paco Pérez con estrella Michelin.

UBICACIÓN

Perelada se ubica en el corazón del Empordà, y está formado por el Hotel Perelada 5*, el Castillo Perelada y la Bodega Perelada.

TRANSPORTE

- Aeropuerto Girona - Costa Brava: 60 km.
- Aeropuerto Josep Tarradellas Barcelona: 150 km.
- Aeropuerto Perpignan - Rivesaltes: 65 km.
- Estación AVE Figueres - Vilafant: 10 km.
- Estación AVE Girona: 49 km.

BODEGA PERELADA

- Bodega inaugurada en el año 2022.
- Diseñada y construida por los arquitectos RCR, ganadores del Premio Pritzker en 2017.
- Primera bodega en Europa en obtener la certificación LEED Gold en reconocimiento a la sostenibilidad.
- Perelada se sitúa en el puesto 22 en The World's 50 Best Vineyards, consolidándose entre los mejores destinos de enoturismo a nivel mundial.
- Auditorio de 47 plazas.
- Salas de degustación.
- Boutique de vinos.

WINE BAR CELLER 1923

- Saborea la gastronomía del chef Paco Pérez, incluyendo especialidades del Empordà, embutidos de Girona y tablas de quesos de Toni Gerez, perfectamente maridadas con los vinos de Perelada.

SALAS DE REUNIONES

- Sala Malaveïna | 41,15 m² (pantalla OLED de 65").
- Sala Garriga | 41,15 m² (pantalla OLED de 65").



Carrer Sant Joan, S/N
17491 Peralada (Girona)
callcenter@peraladaresort.com
www.peraladaresort.com



HOTEL PERELADA 5*

EN UN VISTAZO



ALOJAMIENTO

64 habitaciones (10 suites).
55 habitaciones convertibles a twin.
2 habitaciones accesibles.
2 habitaciones pet friendly.

SERVICIOS

Recepción 24h
Wi-Fi gratuito
Servicio de transporte (bajo petición y sujeto a disponibilidad)
Consigna
Lavandería
Desayuno buffet
Parking exterior (gratuito)
Parking interior (sujeto a disponibilidad)
Estación de carga vehículos eléctricos
Piscina exterior (10x20x1,40)
Wine Spa con jacuzzi, sauna, baño turco, piscina climatizada y tumbonas térmicas
Tratamientos, masajes faciales y corporales, basados en vinoterapia
Campo de Golf de 18 hoyos - par 71
Campo de prácticas de 2 niveles
Campo de Pitch&Putt 9 hoyos
Pro-shop
Gimnasio con equipamiento Technogym de alta calidad
Sala wellness polivalente
Pista de pádel (requiere reserva previa)

GASTRONOMÍA

- Restaurante L'Olivera: A la carta, menú semanal y menú degustación.
- Bar The 19th: Carta informal para comidas y cenas.
- Restaurante Garden Bar: Abierto de mayo a octubre. Propuestas frescas e informales.
- Servicio de habitaciones 24h.
- Toda la oferta gastronómica diseñada por el chef Paco Pérez con cinco estrellas Michelin.

REUNIONES & EVENTOS

6 salas de reuniones:

- Canigó | 107 m² (sistema AV disponible)
- Requesens | 104 m² (sistema AV disponible)
- Albera | 208 m²
- Muntaner | 70 m²
- Biblioteca | 60 m²
- Masia | 175 m²

Todas las salas de reuniones disponen de acceso a terraza.
Fácil acceso a zona de carga.
Wi-Fi gratuito.
Bloc de notas, lápices y agua de cortesía.
Flipchart disponible bajo petición.
Oferta gastronómica del chef Paco Pérez con cinco estrellas Michelin.

UBICACIÓN

Hotel Perelada 5*, galardonado con una llave Michelin, se ubica en el corazón del Empordà, cerca de parajes naturales como la Costa Brava o el triángulo artístico de Salvador Dalí.

TRANSPORTE

- Aeropuerto Girona - Costa Brava: 60 km.
- Aeropuerto Josep Tarradellas Barcelona: 150 km.
- Aeropuerto Perpignan - Rivesaltes: 65 km.
- Estación AVE Figueres - Vilafant: 10 km.
- Estación AVE Girona: 49 km.



Carrer de Rocabertí, S/N
17491 Peralada (Girona)
hotel@golfperalada.com
www.hotelperalada.com



TABLA DE CAPACIDADES

Nombre Sala	Dimensiones en Metros	M ²	10	12	14	16	18	20	22	24	26	28	30	32	34
La Masia	13 x 14 x 3	175	-	-	-	-	-	-	-	27	32	150	90	-	-
Terraza La Masia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	30	-	-
Albera ¹	13 x 16 x 3	208	-	-	-	-	150	70	-	-	-	170	130	80	-
Canigó ²	13 x 8 x 3	107	-	-	-	-	70	50	27	30	80	60	48	-	-
Requesens ³	13 x 8 x 3	104	-	-	-	-	70	50	27	30	80	60	48	-	-
Terraza ^{1,2,3}	16 x 6	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	-	-	-
Muntaner	10 x 7 x 3	70	-	-	60	-	40	24	30	70	60	48	-	-	-
Biblioteca	8 x 7 x 3	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	-	-	-
Terraza Muntaner	7 x 6	42	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	30	-	-
Mirador	38 x 25 x 5	950,59	-	700	-	-	500	-	-	-	-	900	600	300	-
Mirador Pequeño	19,47 x 9,46 x 3	182	-	-	50	-	80	-	30	100	70	40	-	-	-
Garriga	-	41,15	-	-	-	-	-	-	-	18	-	-	-	-	-
Malaveïna	-	41,15	-	-	-	-	-	-	-	18	-	-	-	-	-